universitatem Siculorum Sedium Siculicalium signanter Sedis Chik hortamur, et nihilominus autoritate nostra committimus quoque firmiter, quatenus praefatos Siculos Sedis Kaszon, praemissis eorum libertatibus in eligendo per se inter eos belli cuctore, Judice, et sede habenda, necnon in deducendis per appellationem causis de Sede Kaszon nostram in praesentiam, quatenus quidem in usu eiusdem libertatis fuerunt, deinceps quoque uti, frui et gaudere permit-tatis, neque in illis eos turbare molestare et impedire audeatis. Se-cus non facturi, praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Albae Juliae, decima octava mensis Augusti, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo primo.

Stephanus Bathori de Somlyo.

Franciscus Forgach Cancellarius.

Ezen kiváltságlevelet átirta Báthori Gábor 1613. jul. 20., ezt is-mét átirta Bethlen Gábor 1626. aug. 20. Ez utóbbi átirat eredetiben megvan a gyula-fejérvári káptalan levéltárából az orsz. levéltárban. – A káptalan 1769-diki hiteles átirata, a m. vásárhelyi kir. tábla 1772-diki átiratában, megvan az erd. Muzeum kézirattárában (Jos. Com. Kemény, Code Transsumtorum. Tom. XIII.).

653.

Báthori István erdélyi vajda Szentkirályi Andrási Péter kérelmére átirja II. János királynak Székely-Vásárhelyen 1571. feb. 11. kelt pa-rancsát, melyben a csiki főtiszteknek meghagyja, hogy az Andrási Péter ügyében tanuskodni vonakodott Tamás Mihály, Beke Jeromos, Lukács Tamás és Benedek Péter csiki székelyeken vegyen föl 16–16 nehéz márka birságot s őket ez ügyben ujabb tanuvallásra kénysze-ritse. Kelt Gyula-Fejérvártt 1571. augustus 21-dikén.

Stephanus Bathory de Somlio, wayuoda Transsyluanus et Si-culorum Comes etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod **Egregius Agilis petrus Andrassy de Zentkijralj** exhibuit nobis et presentauit quasdam lite-ras executionales Serenissimi principis quondam domini Joannis Se-cundi dei gratia Electi Regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. pie memorie super non attestacione Nobilium et. Agilium Michaelis

Thamas, Jeronimi Beke, Thome Lwkacz ac petri Benedek in sede Siculicali chijk commorantium, sub Sigillo eiusdem Judiciali emanatas, tenoris intranscripti, postulando a nobis debita cum instancia, vt nos easdem literas executionales onerum in transumpto literarum nostrarum sub Sigillo nostro Jurium prefati petri Andrassy vberiorum ad cautelam extradare et emannari facere dignaremur. Quorum tenor is est. Joannes Secundus dei gratia Electus Rex Hungarie Dalmacie Croatie etc. fidelibus nostris Egregijs et Nobilibus Capitaneis, Judicibusque nostris Regijs Sedis nostre Siculicalis chijk, Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati nostre in persona fidelis nostri Egregij et Agilis petri Andrassy de Zentkijralij, Quod licet nos mensibus superioribus, mediantibus alijs literis nostris compulsoijs, vniuersis et singulis Egregijs et Agilibus Nobilibus pariter et ignobilibus bone scilicet et honeste fame ac conditionis vtriusque sexus hominibus vbiuis in hoc Regno nostro Transsylvaniae existentibus et commorantibus, in eo mandauerimus, vt ipsi dum et quandumcumque cum presentibus Requirerentur vel quilibet eorum Requiretur, statim sub oneribus singularum sedecim marcarum grauis ponderis ad diem et locum per ipsum exponentem eisdem prelendum in presentiam fidelium nostrorum Egregiorum et Agilium Pauli Antal, Michaelis Kowach, pauli literati, Michaelis Chijko, Benedicti peter, ac Emerici literati inter alios Nobiles in eisdem literis nostris compulsoijs nominatim conscriptorum accedere, ibique ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis obseruandam fateri et attestari deberent, Tamen Nobiles et Agiles Michael Thamps, Jeronimus Beke, Thomas lukach, ac petrus Benedek, in dicta Sede nostra siculicali Chijk existentes et commorantes, cum eisdem literis nostris compulsoijs requisiti veritati testimonium perhibere recusassent, In preiudicium et damnum eiusdem exponentis manifestum, Et hoc exhibitione pretectarum literarum nostrarum compulsoiarum, ac prefatorum hominum nostrorum Regiorum superinde rescriptionalium in persona dicti exponentis coram nobis verificatum est. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre pro parte dicti exponentis, vt nos eidem circa premissa de opportuno Juris. remedio clementer prouidere dignaremur, Et quia Juxta legem et consuetudinem huius Regni nostri prefati Michael Thamas, Jeronimus Beke, Thomas lukach ac petrus Benedek in testimonium citati sese in singulis sedecim mar-